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“МОНГОЛЫН ХӨРӨНГИЙН
БИРЖ” ХК ҮҮСЧ ХӨГЖСӨНИЙ 
33 ЖИЛИЙН ОЙД ЗОРИУЛСАН 
ЦАН ЦОХИХ ЁСЛОЛ БОЛЛОО

2024/01/18

ЗАСГИЙН ГАЗРЫН ХУРАЛДААНААС
УУЛ УУРХАЙН БИРЖЭЭР ЗЭСИЙН
БАЯЖМАЛ, МОЛИБДЕНИЙН БАЯЖМАЛ
ХУДАЛДААЛАХ ШИЙДВЭР ГАРЛАА

2024/02/28

2024/03/20

МХБ-Д ОЛОН УЛСЫН ВАЛЮТЫН
САНГИЙН ТӨЛӨӨЛЛҮҮДИЙГ 
ХҮЛЭЭН АВЧ УУЛЗЛАА

2024/04/16

"МОНГОЛЫН ХӨРӨНГИЙН БИРЖ” ХК 
“МОНГОЛ НҮҮРС АССОЦИАЦИ”-ТАЙ 
ХАМТЫН АЖИЛЛАГААНЫ САНАМЖ 
БИЧИГ БАЙГУУЛЛАА 

2024/04/26

“МОНГОЛЫН ХӨРӨНГИЙН БИРЖ” ХК
ХУВЬЦАА ЭЗЭМШИГЧДИЙН ЭЭЛЖИТ
ХУРАЛ ЗОХИОН БАЙГУУЛЛАА

2024/04/29

ЧИКАГОГИЙН ТАВААРЫН БИРЖ
БОЛОН МОНГОЛЫН ХӨРӨНГИЙН
БИРЖИЙН УДИРДЛАГУУД АЛБАН
УУЛЗАЛТ ХИЙЛЭЭ  

2024/05/27

ЗЭСИЙН БАЯЖМАЛЫН АРИЛЖААГ
НЭЭХ ЦАН ЦОХИХ ЁСЛОЛ ЗОХИОН
БАЙГУУЛЛАА 

2024/06/06

“МОНГОЛ УЛСЫН УУЛ УУРХАЙН
БҮТЭЭГДЭХҮҮНИЙ БИРЖИЙН ӨДӨРЛӨГ”
БНХАУ-ЫН БЭЭЖИН ХОТНОО ЗОХИОН 
БАЙГУУЛАГДЛАА  

2024/06/06

МОНГОЛЫН ХӨРӨНГИЙН БИРЖ,
БЭЭЖИНГИЙН ХӨРӨНГИЙН БИРЖ
ХООРОНД АЛБАН УУЛЗАЛТ ЗОХИОН
БАЙГУУЛАГДЛАА

2024/06/07

ХАЙЛУУР ЖОНШНЫ
БАЯЖМАЛЫГ АМЖИЛТТАЙ

АРИЛЖЛАА
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02 2024 ОНЫ ЭХНИЙ ХАГАС ЖИЛИЙН СТАТИСТИК
ГОЛ ҮЗҮҮЛЭЛТҮҮД

БУСАД

8.81% ХУВЬЦАА
2.66%

УУЛ УУРХАЙН
БҮТЭЭГДЭХҮҮНИЙ
АРИЛЖАА

88.53%

НИЙТ АРИЛЖААНЫ ҮНИЙН 
ДҮНД ЭЗЛЭХ ХУВЬ

0

2,000

4,000

6,000

8,000

2023.06.30
1.8 ИХ НАЯД ₮

2024.06.30
6.95 ИХ НАЯД ₮

НИЙТ АРИЛЖААНЫ ХЭМЖЭЭГ ӨМНӨХ 
ОНЫ МӨН ҮЕТЭЙ ХАРЬЦУУЛАХАД

ЗАХ ЗЭЭЛИЙН ҮНЭЛГЭЭ

2.5
ИХ НАЯД

3.8
ИХ НАЯД

4.8
ИХ НАЯД

10.996
ИХ НАЯД

2022.06.30 2023.06.302020.06.30 2021.06.30

НИЙТ ЗАХ ЗЭЭЛИЙН ҮНЭЛГЭЭГ ӨМНӨХ ОНЫ МӨН 
ҮЕТЭЙ ХАРЬЦУУЛАХАД 288.11 ТЭРБУМ ТӨГРӨГ БУЮУ 
2.62 ХУВИАР ӨСЧ, 11 их наяд 284.61 ТЭРБУМ 
ТӨГРӨГ БОЛСОН БАЙНА.

НИЙТ АРИЛЖААНЫ ҮНИЙН ДҮНГ 
ӨМНӨХ ОНЫ МӨН ҮЕТЭЙ ХАРЬЦУУЛАХАД 3.8
ДАХИН ӨССӨН БАЙНА.

ХБҮЦ - 0.64%
ХОС - 0.04%
КОМПАНИЙН БОНД - 8.13%

11.28
ИХ НАЯД

2024.06.30



20,785
НЭГЖ

16,209
НЭГЖ

33,509
НЭГЖ

32,796
НЭГЖ

2022.06.30 2023.06.302020.06.30 2021.06.302019.06.30

ТОП-20 ИНДЕКС:
 ДЭЭД ҮЗҮҮЛЭЛТ 45,024.07 НЭГЖ, 
 ДООД ҮЗҮҮЛЭЛТ 40,704.45  НЭГЖ, 
 ДУНДАЖ ҮЗҮҮЛЭЛТ 42,940.8 НЭГЖ 

ӨМНӨХ ОНЫ МӨН ҮЕТЭЙ ХАРЬЦУУЛАХАД 7,486.02  НЭГЖЭЭР 
БУЮУ 20.29 ХУВИАР ӨСЧ, 44,385.18 НЭГЖ БОЛСОН БАЙНА.

36,899.16
НЭГЖ

02 2024 ОНЫ ЭХНИЙ ХАГАС ЖИЛИЙН СТАТИСТИК
ИНДЕКСИЙН ҮЗҮҮЛЭЛТ 
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ТОП 20-Н ИНДЕКСИЙН ҮЗҮҮЛЭЛТИЙГ ӨМНӨХ 
ОНЫ МӨН ҮЕТЭЙ ХАРЬЦУУЛАХАД

2024.06.30

44,385.18
НЭГЖ
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ШИНЭ БҮТЭЭГДЭХҮҮН
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“АРД КРЕДИТ ББСБ” ХК

НЭМЭЛТ
ХУВЬЦАА

НЭГЖ ҮНЭ: 106

ШИРХЭГ: 84 САЯ

ҮНИЙН ДҮН:

 
8,904,000,000

ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАГЧДЫН
 ТОО: 1,578

ЗАХИАЛГЫН ХУВЬ: 
102.27%

“ЭМ ЖИ ЭЛ АКУА” ХК

ХУВЬЦАА

НЭГЖ ҮНЭ: 174

ШИРХЭГ: 87.56 САЯ

ҮНИЙН ДҮН:

 
15,234,677,184

ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАГЧДЫН
 ТОО: 492

ЗАХИАЛГЫН ХУВЬ:
100.28%

"БЭРС ЭЙ БИ ЭС
ЛОЯЛТИ ТЗК" ХХК УЛААНБААТАР БОНД“АШИД КАПИТАЛ

ББСБ” ХХК

ХӨРӨНГӨӨР
БАТАЛГААЖСАН 2

ҮНЭТ ЦААС

НЭГЖ ҮНЭ: 100,000

ШИРХЭГ: 350,000

ҮНИЙН ДҮН:

 
35,000,000,000

ХҮҮ: 18-18.5%
ХУГАЦАА: 24 САР

ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАГЧДЫН
 ТОО: 162

КОМПАНИЙН БОНД

НЭГЖ ҮНЭ: 100,000

ШИРХЭГ: 200,000

ҮНИЙН ДҮН:

 
20,000,000,000

ХҮҮ: 18%
ХУГАЦАА: 18 САР

ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАГЧДЫН
 ТОО: 210

КОМПАНИЙН БОНД

НЭГЖ ҮНЭ: 100,000

ШИРХЭГ: 5,000,000

ҮНИЙН ДҮН:

 
500,000,000,000

ХҮҮ: 12-14%
ХУГАЦАА: 12-36 САР

ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАГЧДЫН
 ТОО: 16
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ХУВЬЦААНЫ АРИЛЖАА 

136
ХУВЬЦААТ КОМПАНИЙН

ҮНЭТ ЦААС АРИЛЖИГДСАН

773.76
САЯ ШИРХЭГ 

ХУВЬЦАА АРИЛЖИГДСАН

184.70
ТЭРБУМ

ТӨГРӨГӨӨР АРИЛЖСАН

13.07%
АНХДАГЧ ЗАХ

ЗЭЭЛИЙН АРИЛЖАА

86.93%
ХОЁРДОГЧ ЗАХ

ЗЭЭЛИЙН АРИЛЖАА

НИЙТ 136 ХК-ИЙН ҮНЭТ ЦААС АРИЛЖИГДСАНААС
 
  КОМПАНИЙН ҮНЭТ ЦААСНЫ ХАНШ ӨСЧ, 
 
  КОМПАНИЙН ҮНЭТ ЦААСНЫ ХАНШ БУУРЧ, 
 
  КОМПАНИЙН ҮНЭТ ЦААСНЫ ХАНШ ТОГТВОРТОЙ АРИЛЖИГДСАН БАЙНА.2   

49 
85   

ХАМГИЙН ИДЭВХТЭЙ АРИЛЖИГДСАН ҮНЭТ ЦААС

СИМБОЛ ҮНЭТ ЦААС ҮНИЙН ДҮН /МЯНГА/

GOV
KHAN
BOGD
GLMT
APU
XAC
TTL
MSE
AARD
TDB

ГОВЬ
ХААН БАНК
БОГД БАНК
ГОЛОМТ БАНК
АПУ
ХАС БАНК
ТАВАН ТОЛГОЙ
МОНГОЛЫН ХӨРӨНГИЙН БИРЖ
АРД САНХҮҮГИЙН НЭГДЭЛ
ХУДАЛДАА ХӨГЖЛИЙН БАНК

71,517,165.61
 18,576,167.99
6,762,537.99
6,515,214.57

4,871,206.52
4,652,324.57
4,294,052.51
4,255,139.08
3,766,252.42
3,648,503.52

17.64%
БАГЦЫН АРИЛЖАА

СИМБОЛ ҮНЭТ ЦААС

ХАМГИЙН ИДЭВХТЭЙ АРИЛЖИГДСАН ҮНЭТ ЦААС

ХААЛТЫН ХАНШ
2024.01.02 2024.06.30

ӨӨРЧЛӨЛТ
ХУВИАР

GOV
KHAN
BOGD
GLMT
APU
XAC
TTL
MSE
AARD
TDB

ГОВЬ
ХААН БАНК
БОГД БАНК
ГОЛОМТ БАНК
АПУ
ХАС БАНК
ТАВАН ТОЛГОЙ
МОНГОЛЫН ХӨРӨНГИЙН БИРЖ
АРД САНХҮҮГИЙН НЭГДЭЛ
ХУДАЛДАА ХӨГЖЛИЙН БАНК

274.46
1,200
88.9
910

1,201
613.2

17,190
115.51

3,448
33,300

262.34
1,014

81
952.89
983.93
707.18

27,080
309.52

2,892
24,980

-4.42%
-15.50%
-8.89%
4.71%

-18.07%
15.33%
57.53%
167.96%
-16.13%

-24.98%
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2.19%
ТЕНДЕР САНАЛЫН

АРИЛЖАА
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ХӨРӨНГӨӨР БАТАЛГААЖСАН ҮНЭТ ЦААСНЫ АРИЛЖАА 

СИМБОЛ ҮНЭТ ЦААС ГАРГАГЧИЙН НЭРС ШИРХЭГ

ХБҮЦ-НЫ АНХДАГЧ ЗАХ ЗЭЭЛИЙН АРИЛЖАА

ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН САНГИЙН АРИЛЖАА 

ТАЙЛАНТ ХУГАЦААНД АНХДАГЧ ЗАХ ЗЭЭЛД 35.00 ТЭРБУМ ТӨГРӨГИЙН ҮНИЙН ДҮН БҮХИЙ 350.00 МЯНГАН ШИРХЭГ, ХОЁРДОГЧ ЗАХ ЗЭЭЛД 9.43 ТЭРБУМ ТӨГРӨГИЙН ҮНИЙН ДҮН БҮХИЙ 
140.76 МЯНГАН ШИРХЭГ ХӨРӨНГӨӨР БАТАЛГААЖСАН БАТАЛГААТ ҮНЭТ ЦААС АРИЛЖСАН БАЙНА. 

НЭГЖ ҮНЭ ҮНИЙН ДҮН ХУГАЦАА /САР/ХҮҮ /ХУВИАР/

BERL
BGFL

БЭРС ЭЙ БИ ЭС ЛОЯЛТИ ТЗК
БИЧИЛ ЭЙ БИ ЭС ЛОЯЛТИ ТЗК

    ДҮН

100,000₮
100,000₮

150,000
200,000
350,000

15,000,000,000
20,000,000,000
35,000,000,000

18
18.5

24
24

ТАЙЛАН ХУГАЦААНД "ҮНДЭСНИЙ ХУВЬЧЛАЛЫН САН" БОЛОН "МАНДАЛ ИРЭЭДҮЙН ӨСӨЛТ"  ХАМТЫН ХААЛТТАЙ ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН САНГИЙН НЭГЖ ЭРХИЙН ХОЁРДОГЧ ЗАХ ЗЭЭЛИЙН
 АРИЛЖААГААР 2.92 ТЭРБУМ ТӨГРӨГИЙН ҮНИЙН ДҮН БҮХИЙ 5.38 САЯ ШИРХЭГ НЭГЖ ЭРХИЙГ АРИЛЖСАН БАЙНА. ҮҮНЭЭС "МАНДАЛ ИРЭЭДҮЙН ӨСӨЛТ" ХАМТЫН ХААЛТТАЙ ХӨРӨНГӨ 
ОРУУЛАЛТЫН САНГИЙН 1.16 ТЭРБУМ ТӨГРӨГИЙН ҮНИЙН ДҮН БҮХИЙ 1.07 САЯ ШИРХЭГ НЭГЖ ЭРХИЙГ БАГЦЫН АРИЛЖААГААР АРИЛЖСАН.

СИМБОЛ ҮНЭТ ЦААС 

ХААЛТЫН ХАНШ ӨӨРЧЛӨЛТ
ХУВИАР

ХАНШИЙН 
ӨӨРЧЛӨЛТ

XOC
MFG

ҮНДЭСНИЙ ХУВЬЧЛАЛЫН САН
МАНДАЛ ИРЭЭДҮЙН ӨСӨЛТ

2,371,885
3,014,900

100.97
839.60

-2.44₮
87.50₮

АРИЛЖИГДСАН ШИРХЭГ 2024.06.27 2023.06.30

103.41
752.10

2.36
11.63

КОМПАНИЙН БОНДЫН АРИЛЖАА 
ӨРИЙН ХЭРЭГСЛИЙН АНХДАГЧ БОЛОН ХОЁРДОГЧ ЗАХ ЗЭЭЛИЙН АРИЛЖААГААР 565.03 ТЭРБУМ ТӨГРӨГИЙН ҮНИЙН ДҮН БҮХИЙ 5.67 САЯ ШИРХЭГ ӨРИЙН ХЭРЭГСЭЛ АРИЛЖИГДСАН БАЙНА.

СИМБОЛ ҮНЭТ ЦААС ГАРГАГЧИЙН НЭРС
ХУГАЦАА

/САР/
ХҮҮ

/ХУВЬ/

SIII
MUB

“АШИД КАПИТАЛ ББСБ” ХХК
УЛААНБААТАР БОНД
  ДҮН

100,000
100,000

200,000
500,000,000
500,200,000

18
12-14

НЭГЖ ҮНЭ
/ТӨГРӨГ/

20,000,000,000
500,000,000,000
520,000,000,000

18
12-36

ШИРХЭГ ҮНИЙН ДҮН
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НҮҮРСНИЙ АРИЛЖАА
БҮТЭЭГДЭХҮҮНИЙ ТӨРӨЛ БАГЦЫН ТОО

2024 ОНЫ ЭХНИЙ ХАГАС ЖИЛД НИЙТ 339 УДААГИЙН АРИЛЖАА
АМЖИЛТТАЙ ЯВАГДАЖ 15.54 САЯ ТОНН УУЛ УУРХАЙН БҮТЭЭГДЭХҮҮН
АРИЛЖИГДСАН БӨГӨӨД НҮҮРСНИЙ АРИЛЖААГААР 14,553,600 ТОНН
НҮҮРС, ТӨМРИЙН АРИЛЖААГААР 980,100 ТОНН ТӨМРИЙН ХҮДЭР БОЛОН
БАЯЖМАЛ, ЗЭСИЙН АРИЛЖААГААР 6,000 ТОНН ЗЭСИЙН БАЯЖМАЛ,
ХАЙЛУУР ЖОНШНЫ АРИЛЖААГААР 4,355 ТОНН ХАЙЛУУР ЖОНШНЫ
БАЯЖМАЛ ТУС ТУС АРИЛЖИГДСАН БАЙНА.

БИЕТ ХЭМЖЭЭ /ТН/ ҮНИЙН ДҮН ₮
ХАНШИЙН

ӨСӨЛТЙИН ДҮН₮

1/3 коксжих нүүрс
Баяжуулсан дунд зэрэг үнстэй
хагас хатуу коксжих нүүрс
Баяжуулсан коксжих нүүрс
Баяжуулсан сул коксжих нүүрс
Дэгдэмхий бодис дунд, коксжих нүүрс
Дэгдэмхий бодис дундаас их, хийн нүүрс
Эрчим хүчний нүүрс

 6,521,600 
 1,356,800
 
 1,708,800 
 51,200 
 3,379,200 
 128,000 
 1,408,000 

1019
212

267
8

528
20
220

 2,377,234,375,386 
 299,376,156,160 

 1,023,907,050,880 
 23,585,021,440 

 1,838,154,900,429 
 43,157,997,824 

 262,129,326,912 

 386,030,471,296
 28,224,285,440

 86,096,551,680
 2,704,743,680

 164,101,596,032
 5,454,752,000

 13,092,207,680

БУСАД

0.07% 

ТӨМРИЙН
АРИЛЖАА

6.31%

НҮҮРСНИЙ
АРИЛЖАА

93.63%

УУБ-НИЙ НИЙТ АРИЛЖААНЫ ТОО
ХЭМЖЭЭНД ЭЗЛЭХ ХУВЬ

ЗЭСИЙН БАЯЖМАЛЫН АРИЛЖАА - 0.04%
ХАЙЛУУР ЖОНШНЫ АРИЛЖАА - 0.03%

УУЛ УУРХАЙН БҮТЭЭГДЭХҮҮНИЙ АРИЛЖАА

ТӨМРИЙН АРИЛЖАА
БҮТЭЭГДЭХҮҮНИЙ ТӨРӨЛ БАГЦЫН ТООБИЕТ ХЭМЖЭЭ /ТН/ ҮНИЙН ДҮН ₮

ХАНШИЙН
ӨСӨЛТЙИН ДҮН₮

Fe-52%
Fe-58%
Fe-65%

 411,150 
 387,450 
 181,500 

126
123
55

 96,831,496,795 
 86,652,912,670 

 58,423,646,969 

 5,761,473,014 
 3,293,087,159 
 430,556,330 

ЗЭСИЙН АРИЛЖАА
БҮТЭЭГДЭХҮҮНИЙ ТӨРӨЛ БАГЦЫН ТООБИЕТ ХЭМЖЭЭ /ТН/ ҮНИЙН ДҮН ₮

ХАНШИЙН
ӨСӨЛТЙИН ДҮН₮

22.35%-ийн зэсийн агуулгатай баяжмал  6,000 6  40,500,675,348 -

ЖОНШНЫ АРИЛЖАА
БҮТЭЭГДЭХҮҮНИЙ ТӨРӨЛ БАГЦЫН ТООБИЕТ ХЭМЖЭЭ /ТН/ ҮНИЙН ДҮН ₮

ХАНШИЙН
ӨСӨЛТЙИН ДҮН₮

CaF2-95%  4,355 67  5,301,876,294 -

УУЛ УУРХАЙН БҮТЭЭГДЭХҮҮНИЙ АРИЛЖАА /2024.06.27-НЫ БАЙДЛААР/

ҮНИЙН ДҮН

6.155 ИХ НАЯД ₮

БҮРТГЭЛТЭЙ 
ХУДАЛДАН АВАХ 

САНАЛ ГАРГАГЧДЫН ТОО

669
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ҮҮРГИЙН ХЭРЭГЖИЛТ НОГДОЛ АШИГ ТАРААЛТ 
2024 ОНЫ ЭХНИЙ ХАГАС ЖИЛ 

БҮРТГЭЛЭЭС ХАССАН

66.41% НЬ ЗОХИХ ТҮВШИНД 
БУЮУ ХАНГАЛТТАЙ

ӨМНӨХ ОНООС
2.46 ДАХИН ӨССӨН

49 ХУВЬЦААТ КОМПАНИ
890.3 ТЭРБУМ ТӨГРӨГ

2024 ОНЫ ЭХНИЙ ХАГАСД
БҮРТГЭЛЭЭС ХАССАН НИЙТ

3 КОМПАНИ 

ХАГАС ЖИЛИЙН ТАЙЛАН 2024 10
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ХАГАС ЖИЛ, САЯ ₮

2022 2023 2024.06

ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ НИЙТ ОРЛОГО

ХАГАС ЖИЛ, САЯ ₮

ТАТВАРЫН ӨМНӨХ ЦЭВЭР АШИГ

№ ҮЗҮҮЛЭЛТҮҮД 2024 ОНЫ ТӨЛӨВЛӨГӨӨ 2024 ОНЫ ЭХНИЙ ХАГАС ЖИЛИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛ

1

2

3

4

5

ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ НИЙТ ОРЛОГО

ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ НИЙТ ЗАРДАЛ

ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ТАТВАРЫН ӨМНӨХ ЦЭВЭР 
ОРЛОГО /АЛДАГДАЛ/

ОРЛОГЫН ТАТВАР

ТАТВАРЫН ДАРААХ ЦЭВЭР АШИГ /АЛДАГДАЛ/

 37,076,055.00

 9,840,413.00

 27,031,225.00

 2,703,123.00

 24,328,102.00

 23,943,945.00

 3,930,531.00

 19,830,583.00

 1,984,721.00

 17,845,862.00

/МЯНГАН ТӨГРӨГ/

ГҮЙЦЭТГЭЛ ХУВИАР

65%
 

40%

73%

73%

73%

4,000

8,000

12,000

16,000

20,000

24,000

28,000

23,944

16,723

1,658

2022 2023 2024.06

4,000

8,000

12,000

16,000

20,000

24,000

28,000

19,831

10,338

699
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КОМПАНИЙН ЗАСАГЛАЛ
ХУВЬЦАА ЭЗЭМШИГЧДИЙН ХУРАЛ

ТУС ХУРАЛД САНАЛЫН ЭРХ БҮХИЙ ХУВЬЦААНЫ 71.68% БУЮУ 251,212,265 ШИРХЭГ ХУВЬЦААГ ЭЗЭМШДЭГ 
ХУВЬЦАА ЭЗЭМШИГЧИД ОРОЛЦСОНООР ТУС ХУРАЛ ХҮЧИН ТӨГӨЛДӨР БОЛСОН БА ДАРААХ АСУУДЛУУДЫГ 
ХЭЛЭЛЦЭН ШИЙДВЭРЛЭСЭН БАЙНА. ҮҮНД:

 КОМПАНИЙН 2023 ОНЫ ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ БОЛОН АУДИТЛАГДСАН САНХҮҮГИЙН 
 ТАЙЛАНГИЙН ТАЛААРХ “ТӨЛӨӨЛӨН УДИРДАХ ЗӨВЛӨЛ”-ИЙН ГАРГАСАН ДҮГНЭЛТ, 

 КОМПАНИЙН 2023 ОНЫ ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮНДСЭН ҮЗҮҮЛЭЛТ, ЗОРИЛТОТ ТҮВШНИЙ САНАЛ,

 ХУВЬЦАА ЭЗЭМШИГЧДИЙН 2023 ОНЫ 6 ДУГААР САРЫН 30-НЫ ӨДРИЙН 08 ДУГААР ТОГТООЛД
 ӨӨРЧЛӨЛТ ОРУУЛАХ ТУХАЙ ТАЛААР ХЭЛЭЛЦЭЖ, ШИЙДВЭРҮҮДИЙГ ГАРГАЖ БАТАЛЛАА. 

ХУВЬЦАА ЭЗЭМШИГЧДИЙН ЭЭЛЖИТ ХУРАЛ 

2024 ОНЫ 4 ДҮГЭЭР САРЫН 26
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КОМПАНИЙН ЗАСАГЛАЛ
ТӨЛӨӨЛӨН УДИРДАХ ЗӨВЛӨЛ

ТУЗ НЬ МХБ-ИЙН ҮЙЛ АЖИЛЛАГААГ БЭХЖҮҮЛЭХ, ЗОРИЛТОД ТҮВШИНД ХҮРГЭХ, СТРАТЕГИЙН ЗОРИЛТУУДАА ХЭРЭГЖҮҮЛЭХЭД ЕРӨНХИЙ УДИРДЛАГААР ХАНГАХ, 
ХЯНАЛТ ТАВИХ, ГҮЙЦЭТГЭХ УДИРДЛАГАД ЧИГЛЭЛ ӨГЧ АЖИЛЛАХЫН ЗЭРЭГЦЭЭ МХБ-ИЙН ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ҮР ДҮНТЭЙ ХОЛБОГДУУЛАН ХУВЬЦАА ЭЗЭМШИГЧДИЙН 
ӨМНӨ ХАРИУЦЛАГА ХҮЛЭЭДЭГ.

ТУЗ-ИЙН ДАРГА:
 
 Д.ТОГТОХБАЯР 
  /МУБИС-ИЙН САНХҮҮ, ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ДАРГА/

ТУЗ-ИЙН ЕРДИЙН ГИШҮҮД: 
 
 С.БАЯНЦОГТ    
  /”АЛТАЙН ЗАМ” ХК-ИЙН САНХҮҮГИЙН ХЭЛТСИЙН ЗАХИРАЛ/
 Ж.БЯМБАСҮРЭН 
  /ЗГХЭГ-ЫН САНХҮҮ, ЭДИЙН ЗАСГИЙН ГАЗРЫН ДАРГА/
 Т.ГАНБААТАР 
  /УУХҮЯ-НЫ ХУУЛИЙН ХЭЛТСИЙН ДАРГА/
 Ж.ЦОГТБАЯР 
  /САНГИЙН ЯАМНЫ САНХҮҮГИЙН ХЯНАЛТ, ЭРСДЭЛИЙН УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 
  САНХҮҮГИЙН ХЯНАЛТ ШАЛГАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА/

ТУЗ-ИЙН ХАРААТ БУС ГИШҮҮД:
 
 М.БАНЗРАГЧ  
  /ШУТИС-ИЙН БИЗНЕСИЙН АХИСАН ТҮВШНИЙ СУРГУУЛИЙН СУРГАЛТ, ЧАНАРЫН 
  АЛБАНЫ ДАРГА/
 Р.МӨНХТӨР 
  /”АЙКОР ПАРТНЕРС" ХХК-ИЙН ДЭД ЗАХИРАЛ/
 Н.ОТГОНЧИМЭГ 
  /”СҮЛД-АУДИТ” ХХК-ИЙН АУДИТОР/
 Н.УЛААНХҮҮ 
  /”ЛАНДБРИДЖ” ХХК-ИЙН САНХҮҮ, ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ ХАРИУЦСАН ЗАХИРАЛ/

ХЯНАЛТЫН ЗӨВЛӨЛИЙН ГИШҮҮД: 
 
 Д.БАТБАЯР 
  /ДИ СИ ЭФ ҮЦК ХХК-ИЙН ГҮЙЦЭТГЭХ ЗАХИРАЛ/
 Б.ТУЯАРАХ 
  /ДЭЛХИЙН БАНКНЫ ЗӨВЛӨХ/
 Ц.МӨНХЗУЛ 
  /ХУУЛЬЧ, ӨМГӨӨЛӨГЧ/
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КОМПАНИЙН ЗАСАГЛАЛ
НИЙГМИЙН ХАРИУЦЛАГА

“МОНГОЛЫН ХӨРӨНГИЙН БИРЖ” ХК НЬ НИЙГМИЙН ХАРИУЦЛАГЫН ХҮРЭЭНД
“ТЭРБУМ МОД” ҮНДЭСНИЙ ХӨДӨЛГӨӨНД НЭГДЭЖ “АРЧЛАХГҮЙ БОЛ УРГАХГҮЙ”
УРИАН ДОР ХАВРЫН БҮХ НИЙТИЙН МОД ТАРИЛТЫН ӨДӨР “ОЛОН УЛСЫН ЭКО
ЦЭЦЭРЛЭГТ ХҮРЭЭЛЭН”-ИЙН ТАЛБАЙД ШАР ХУАЙС, НАРС ЗЭРЭГ МОД СУУЛГАЖ
АНХНЫ УСАЛГАА, АРЧИЛГААГ ХИЙЛЭЭ.

БИД НИЙГМИЙН ХАРИУЦЛАГЫН ХҮРЭЭНД ЖИЛ БҮР МОД ТАРИХ ҮЙЛ
АЖИЛЛАГААГ ТОГТМОЛЖУУЛАХ ЗОРИЛТ ТАВИН АЖИЛЛАЖ БАЙНА.
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КОМПАНИЙН ЗАСАГЛАЛ
ХУВЬЦААНЫ МЭДЭЭЛЭЛ

2024 ОНЫ ЭХНИЙ ХАГАС ЖИЛД МХБ-ИЙН ХУВЬЦААН ХАНШ ОНЫ ЭХНЭЭС
168 ХУВИАР ӨСЧ, НЭГЖ ХУВЬЦАА 309.52 ТӨГРӨГТ ХҮРЧ ХААГДСАН БАЙНА.

НИЙТ АРИЛЖИГДСАН ШИРХЭГ: 22,374,717

НИЙТ АРИЛЖИГДСАН ҮНИЙН ДҮН: ₮4,255,139,073.57
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Арилжигдсан ширхэг Хаалтын ханш

МХБ-ИЙН ХУВЬЦААНЫ ХАНШИЙН МЭДЭЭЛЭЛ /MSE/



АНХААРАЛ ХАНДУУЛСАНД 
БАЯРЛАЛАА

“МОНГОЛЫН ХӨРӨНГИЙН БИРЖ” ХК
СҮХБААТАРЫН ТАЛБАЙ 3, УЛААНБААТАР ХОТ, МОНГОЛ УЛС

УТАС: (976)-11-313 747
ВЕБ ХУУДАС: WWW.MSE.MN

110  АВЛИГА МЭДЭЭЛЭХ УТАС
ЯРИАНЫ ТӨЛБӨРГҮЙ


